
           
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
____________________________________________________________________________________ 

     «09» февраля 2023 г.                        г. Орел                                     № 18-16 

 

О частичной компенсации членам  

Профсоюза стоимости оздоровительных 

и санаторно-курортных путевок 

 

В целях усиления социальной защищенности членов отраслевого 

Профсоюза, обеспечения дополнительных социальных гарантий, мотивации 

профсоюзного членства, областная организация Профсоюза активно 

занимается организацией оздоровления, санаторно-курортного лечения и 

отдыха работников образования области. В том числе оказывает содействие в 

приобретении туристических путевок для членов Профсоюза и их семей на 

основании предварительных заявок и имеющихся у областной организации 

Профсоюза соглашений и договоров. 

В 2022 году около 300 человек – членов Профсоюза и членов их семей 

воспользовались льготными санаторно-курортными путевками. Их них 238 

работникам образовательных учреждений области, на основании выписок из 

решений выборных органов территориальных и первичных 

профорганизаций, компенсирована часть стоимости путевок, на общую 

сумму 756 тысяч рублей. 

В соответствии с постановлениями пленарных заседаний комитета 

Орловской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации №4 от 16.11.2017г., 

№5 от 29.11.2018г. и постановлением президиума Орловской областной 

организации Профсоюза №17 от 20.12.2022г. «О мерах социальной 

поддержки за счет бюджета областной организации Профсоюза первичным 



2 
 

профорганизациям и членам Профсоюза в 2023 году», и дальнейшего 

совершенствования оздоровления и санаторно-курортного лечения 

работников образовательных учреждений региона, президиум областной 

организации Профсоюза постановляет: 

 

1. Признать, что дополнительные отчисления от валового сбора 

членских профсоюзных взносов в размере 1,5 % в 2022 году расходовались 

областной организацией Профсоюза исключительно на компенсацию части 

стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок работающим 

членам Профсоюза. 

2. Утвердить анализ предоставления членам Профсоюза частичной 

компенсации стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок за 

2022 год и квоту выплат, из средств областной организации Профсоюза, из 

расчета 2000 рублей на 1 человека из 1,5 % профвзносов перечисленных в 

2022 году. (Анализ и квота в приложении №1 к постановлению). 

3. Сохранить на 2023 год компенсационные выплаты для каждого 

работающего члена Профсоюза в размере не менее 4000 рублей, из которых: 

2000 рублей из средств территориальных или первичных профорганизаций, 

входящих в реестр областной и 2000 рублей из средств областной 

организации Профсоюза. 

4. Разрешить выборным органам территориальных, первичных 

профсоюзных организаций при наличии экономии средств, сложившейся из-

за невыполнения квоты за 4 прошедших календарных года в 2023 году: 

 увеличивать сумму компенсационной выплаты стоимости 

оздоровительных и санаторно-курортных путевок по договоренности с 

областной организацией Профсоюза; 

 производить компенсационные выплаты стоимости путевок в 

детские загородные и оздоровительные лагеря, годовых абонементов в 

спортивные фитнес-клубы. 

5. Осуществлять компенсационные выплаты двоим работникам 



3 
 

учреждений образования, являющимся членами Профсоюза, находящимся в 

семейных отношениях. А также неработающим пенсионерам, состоящим на 

учете в первичной профсоюзной организации и уплачивающие членские 

взносы. 

6. Внести изменения в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки членам Профсоюза в виде частичной компенсации стоимости 

оздоровительных и санаторно-курортных путевок.  

7. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки 

членам Профсоюза в виде частичной компенсации стоимости путевок в 

санатории, дома отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы (приложение 2 к 

постановлению). 

8. Поручить главному специалисту областной организации Профсоюза 

Семеновой Н.А. подготовить и направить в адрес каждой территориальной и 

первичной профсоюзной организации письмо с анализом предоставления 

членам Профсоюза частичной компенсации стоимости оздоровительных и 

санаторно-курортных путевок за 2022 год, довести квоту на 2023 год, а также 

данное постановление со всеми приложениями к нему. 

9. Обязать председателей территориальных и первичных 

профсоюзных организаций: 

 рассмотреть в срок до 20.03.2023 года на заседании выборного 

коллегиального органа вопрос о частичной компенсации членам Профсоюза 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома отдыха, детские 

оздоровительные лагеря и годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы; 

  проводить работу по разъяснению порядка получения 

компенсационных выплат в 2023 году; 

 обеспечить полное ежегодное использование квоты на компенсацию 

выплаты стоимости санаторно-курортных, детских оздоровительных путевок 

и абонементов в спортивные фитнес-клубы; 



4 
 

 своевременно предоставлять документы в областную организацию 

Профсоюза для их рассмотрения и обеспечения компенсационных выплат; 

 постоянно анализировать данный вопрос и совершенствовать 

работу по организации отдыха, занятий спортом, санаторно-курортного 

лечения и детского оздоровления в своих образовательных учреждениях. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного специалиста областной организации Профсоюза Семенову Н.А. 

 

Председатель областной 

организации Профсоюза                                               В.А. Скуридин 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

                       Приложение № 1   

                                                                                 к постановлению президиума Орловской областной 

                                                                                 организации   Профсоюза № 18-16 от 09.02.2023г. 

 

Анализ  

предоставления членам Профсоюза частичной компенсации стоимости 

оздоровительных и санаторно-курортных путевок за 2022 год и  

квота на 2023 год. 
 

№п/п Наименование профорганизации 

Остаток  
неиспользован-
ных средств на 

01.01.2022г. 
(тыс. руб.) 

2022 год 

Квота на 
2023г. Квота Реализовано 

Фактически 
выплачено 
(тыс. руб.) 

Остаток  
неиспользован-
ных средств на 

01.01.2023г. 
(тыс. руб.) 

1.  Орловская городская 217 112 49 196 245 133 

2.  Болховская районная 68 9 1 4 84 13 

3.  Верховская районная 30 9 7 21 27 10 

4.  Глазуновская районная 38 7 0 0 52 7 

5.  Дмитровская районная 18 5 4 8 20 6 

6.  Должанская районная 28 7 1 2 40 7 

7.  Залегощенская районная 28 8 0 0 44 8 

8.  Знаменская районная 12 3 0 0 18 4 

9.  Колпнянская районная 40 7 1 3 51 7 

10.  Корсаковская районная 8 3 2 4 10 3 

11.  Краснозоренская районная 12 4 2 4 16 5 

12.  Кромская районная 24 12 9 18 30 13 

13.  Ливенская районная 76 41 42 126 32 45 

14.  Малоархангельская  32 6 0 0 44 6 

15.  Мценская районная 54 30 23 46 68 45 

16.  Новодеревеньковская  14 6 4 8 18 7 

17.  Новосильская районная 18 3 0 0 24 3 

18.  Орловская районная 31 24 22 66 13 28 

19.  Покровская районная 32 8 3 6 42 9 

20.  Свердловская районная 24 10 11 32 12 10 

21.  Сосковская районная 8 3 0 0 14 3 

22.  Троснянская районная 16 7 2 4 26 8 

23.  Урицкая районная 12 9 6 18 12 11 

24.  Хотынецкая районная 8 4 1 2 14 4 

25.  Шаблыкинская районная 16 4 1 3 21 4 

Всего по муниципалитетам 864 341 191 571 977 399 

26.  ОГУ (преподаватели) 174 37 22 130 118 36 

27.  Болховский пед. колледж 10 1 0 0 12 2 

28.  Мезенский пед. колледж 4 2 0 0 8 3 

29.  Орловский автод. техникум 8 3 0 0 14 3 

30.  Орлов. баз. мед. колледж 8 1 1 2 8 1 

31.  Училище олимп резерва 4 4 0 0 12 4 

32.  Орл. тех. путей сообщен. 10 2 1 3 11 2 

33.  Орл. техникум сферы услуг -2 2 0 0 2 2 

34.  Орл. технол. техникум 8 1 0 0 10 1 

35.  РЦОКО 0 2 2 4 0 2 

36.  Институт разв. образования 4 2 2 8 0 2 

37.  Дворец пионеров и школьн. 4 3 2 4 6 4 

38.  Шк-инт. для глух. детей 12 2 4 8 8 2 

39.  Орл. лицей-интернат 8 1 0 0 10 1 

40.  Болховский дет. дом-инт. 4 2 0 0 8 2 

41.  Мезенский лицей 6 1 0 0 8 1 



6 
 

42.  Орл. ш.для детей с ОВЗ 12 3 8 16 2 3 

43.  Орл. шк. с тяж. наруш. речи 2 1 0 0 4 2 

44.  Созвездие Орла -2 3 3 6 -2 3 

45.  Орл. станция юн. нат-тов 6 1 0 0 8 1 

46.  ППМС центр 8 1 0 0 10 1 

47.  Областная ОП 2 1 2 4 0 1 

Всего по первичным о/п 290 76 47 185 257 79 

Всего по областной о/п 1154 417 238 756 1234 478 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

                                         Приложение № 2 

                                                                                        к постановлению президиума Орловской 

                                                                              областной организации Профсоюза 

                                                         № 18-16 от 09.02.2023г. 

 

Порядок 

 предоставления меры социальной поддержки членам Профсоюза в виде 

частичной компенсации стоимости путевок в санатории, дома отдыха, 

детские загородные и оздоровительные лагеря, годовых абонементов в 

спортивные фитнес-клубы. 

 

1. Порядок предоставления меры социальной поддержки членов 

Профсоюза в виде частичной компенсации стоимости путёвок в санатории, 

профилактории, дома отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

а также годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы (далее – Порядок) 

определяет правила предоставления меры социальной поддержки членов 

Профсоюза в виде частичной компенсации стоимости (далее – частичная 

компенсация) за: 

1.1 путёвки по общетерапевтическим и оздоровительным программам в 

санатории, профилактории и дома отдыха; 

1.2 путёвки в детские загородные и оздоровительные лагеря в размере 

20% от родительской доли, но не более 4000 руб.; 

1.3 годовые абонементы в спортивные фитнес-клубы. 

2. Частичной компенсации стоимости подлежат: 

2.1 путёвки, приобретенные в: 

- санатории ГУП ОО «Дубрава»; 

- ООО «Санатории «Лесной»;  

- санатории, относящиеся к санаторно-курортному объединению ФНПР 

«Профкурорт»; 

- санатории, входящих в санаторно-курортное предприятие 

«Белпрофсоюзкурорт»; 

- дома отдыха, гостевые дома на побережьях Чёрного и Азовского 

морей, имеющие заключенный договор или соглашение о сотрудничестве с 



8 
 

Орловской областной организацией Общероссийского Профсоюза 

образования или Федерацией профсоюзов Орловской области; 

- другие санаторные учреждения Российской Федерации и Республики 

Беларусь; 

- детские загородные и оздоровительные учреждения (лагеря)  

Российской Федерации. 

2.2. годовые абонементы в спортивные фитнес-клубы г. Орла. 

3. На частичную компенсацию стоимости путевки или                          

фитнес-абонемента имеет право: 

3.1 работник образовательного учреждения области – член Профсоюза 

(независимо от занимаемой должности), в котором действует первичная 

профсоюзная организация, стоящая на учёте и обслуживании в Орловской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования при 

наличии:   

 стажа работы в системе образования области не менее 3 лет; 

 стажа в Общероссийском Профсоюзе образования - не менее                

3 лет; 

 состоящий на учёте в первичной профсоюзной организации, 

созданной на базе учреждения, в котором работает – не менее 1 года; 

 имеющий ребенка в возрасте от 6 до 17 лет включительно (при 

получении компенсации за путёвку детский лагерь). 

      3.2 неработающие пенсионеры, состоящие на учете в первичной 

профсоюзной организации и уплачивающие членские взносы. 

4. Частичная компенсация предоставляется за: 

 путёвки продолжительностью не менее 10 дней; 

 фитнес-абонементы сроком действия 1 год; 

5. Организация работы предоставления членам Профсоюза 

компенсационных выплат следующая: 

5.1 член Профсоюза, работающий в образовательном учреждении или 



9 
 

его ребенок проходит лечение или оздоровление в срок, согласно 

приобретённой путёвки; 

5.2 в течение месяца после завершения лечения (отдыха), окончания 

смены в детском лагере, покупки фитнес-абонемента член Профсоюза – 

получатель компенсации представляет в территориальную или первичную 

профорганизацию, входящую в реестр областной следующие документы: 

5.2.1 за путевки по общетерапевтическим и оздоровительным 

программам в санатории и дома отдыха; 

 заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку; 

 заверенную руководителем копию трудовой книжки или 

Сведений о трудовой деятельности, подтверждающих стаж работы в системе 

образования; 

 заверенную председателем первичной профсоюзной организации 

копию профсоюзного билета, подтверждающего профсоюзный стаж; 

 копию договора на санаторно-курортное лечение или отдых, с 

предъявлением оригинала для сличения; 

 копии документов, подтверждающих осуществление оплаты 

стоимости путёвки (платёжное поручение, кассовый чек с предъявлением 

оригинала для сличения); 

 отрывной талон от путевки; 

 реквизиты лицевого счёта для перечисления компенсации 

стоимости путёвки на расчётный счёт получателя. 

5.2.2 за путевки в детские загородные и оздоровительные лагеря: 

 заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Порядку; 

 заверенную руководителем копию трудовой книжки или 

Сведений о трудовой деятельности, подтверждающих стаж работы в системе 

образования; 



10 
 

 заверенную председателем первичной профсоюзной организации 

копию профсоюзного билета, подтверждающего профсоюзный стаж; 

 копию договора на приобретение путевки с предъявлением 

оригинала для сличения; 

 копию свидетельства о рождении ребенка, подтверждающего 

факт родства (при достижении ребенком возраста 14 лет – копию паспорта 

(при его наличии); 

 копии документов, подтверждающих осуществление оплаты за 

путёвку (платёжное поручение, кассовый чек) с предъявлением оригинала 

для сличения; 

 копию акта об оказании услуг; 

 реквизиты лицевого счёта для перечисления компенсации 

стоимости путёвки на лицевой счёт получателя. 

5.2.3 за годовые абонементы в спортивные фитнес-клубы: 

 заявление по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Порядку; 

 заверенную руководителем копию трудовой книжки или 

Сведений о трудовой деятельности, подтверждающих стаж работы в системе 

образования; 

 заверенную председателем первичной профсоюзной организации 

копию профсоюзного билета, подтверждающего профсоюзный стаж; 

 копию договора на оплату физкультурно-оздоровительных услуг; 

 копию кассового чека; 

 реквизиты лицевого счёта для перечисления компенсации 

стоимости путёвки на лицевой счёт получателя. 

5.3. После проверки полноты представленного пакета документов, 

правильности заполнения, материалы выносятся для рассмотрения на 

заседание выборного органа о компенсации стоимости путёвки или фитнес-

абонемента. Все данные документы остаются на хранение в территориальной 



11 
 

и первичной, входящей в реестр областной профорганизациях. 

 В областную организацию Профсоюза направляется только решение 

выборного органа территориальной, первичной профсоюзных организаций о 

компенсации стоимости путёвки или фитнес-абонемента в размере 4000 руб. 

Из которых 2000 руб. из средств своего бюджета и ходатайство о 

компенсации 2000 рублей из средств областной организации Профсоюза 

(приложение №4 Порядка); 

5.4. После принятия решения выборного органа профорганизации о 

компенсации стоимости путёвки или фитнес-абонемента в течение 10 

рабочих дней   осуществляется перечисление компенсации члену Профсоюза 

на его лицевой счёт. 

6. Председатели территориальных и первичных профсоюзных 

организаций несут ответственность за достоверность представленных 

документов в областную организацию Профсоюза. 

7. Частичная компенсация члену Профсоюза стоимости 

оздоровительной, санаторно-курортной путёвки или годового абонемента в 

спортивный фитнес-клуб осуществляется не чаще 1 раза в 2 года. 

8. Территориальные и первичные, входящие в реестр областной 

профсоюзные организации, исходя из своей квоты на компенсацию членам 

Профсоюза стоимости приобретаемых санаторно-курортных, детских 

оздоровительных путёвок и фитнес-абонементов определяют своим 

постановлением выборного органа порядок предоставления данной меры 

социальной поддержки.  

9. Если желающих членов Профсоюза воспользоваться частичной 

компенсацией больше чем квота на компенсацию, то территориальные и 

первичные, входящие в реестр областной профорганизации ведут учёт 

очерёдности предоставления данной меры социальной поддержки. 

 

 

 



12 
 

                   Приложение №1 
к Порядку предоставления меры социальной поддержки 

членам Профсоюза в виде частичной компенсации 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома 

отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы 
 

Председателю  

 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

______________________________________ 

                       (ФИО) 

от члена Профсоюза  

 
_______________________________________________________   

                       (ФИО полностью) 

_______________________________________________________ 

(должность) 

______________________________________ 

(место работы) 

______________________________________, 

контактный телефон_____________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Я, __________________________________, работаю в системе образования с ________ 

года, являюсь членом Общероссийского Профсоюза образования с __________ года, на учете в 

первичной профсоюзной организации данного образовательного учреждения состою с 

___________ года. 

В соответствии с постановлением президиума Орловской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования №18/16 от 09.02.2023г. «О частичной компенсации 

членам Профсоюза стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок», прошу 

компенсировать мне часть стоимости санаторно-курортной (оздоровительной) путёвки, 

приобретённой мной в _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

(указать название санатория, дома отдыха) 

на период с ______по ____________ 20___ года в сумме 4000 рублей,  

из которых 2000 руб. - за счёт средств территориальной / первичной организации Профсоюза и   

2000 руб. - за счёт средств областной организации Профсоюза. 

 

               Компенсацию прошу перечислить на лицевой счёт в отделении банка по следующим 

реквизитам: _________________________________________________________________________ 

                

               К заявлению прилагаю подтверждающие документы: 

1. копию трудовой книжки/Сведения о трудовой деятельности на ____ л.; 

2. копию профсоюзного билета на _______ л.; 

3. копию договора на приобретение путевки на _______ л.; 

4. копию (платёжного поручения, кассового чека) на _______ л.; 

5.отрывной талон от путевки_______ л.; 

6. реквизиты лицевого счёта.  

       _____________                     ___________________ 

 (дата подачи заявки)                    (подпись заявителя) 

 



13 
 

                   Приложение №2 
к Порядку предоставления меры социальной поддержки 

членам Профсоюза в виде частичной компенсации 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома 

отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы 

 
Председателю  

 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

______________________________________ 
                                                             (ФИО) 

от члена Профсоюза  

______________________________________   
                       (ФИО полностью) 

_________________________________________________  

(должность) 

_________________________________________________ 

(место работы) 

__________________________________________________, 

контактный телефон___________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Я, __________________________________, работаю в системе образования с ________ года, 

являюсь членом Общероссийского Профсоюза образования и с __________ года, на учете в первичной 

профсоюзной организации данного образовательного учреждения состою с ___________ года. 

В соответствии с постановлением президиума Орловской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования №18/16 от 09.02.2023г. «О частичной компенсации членам 

Профсоюза стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок» прошу компенсировать мне 

часть стоимости путёвки, приобретенной мною в детский загородный (оздоровительный) лагерь  

____________________________________________________________________________________________,  

(указать название лагеря) 

для моего ребенка  

____________________________________________________________________________________________ 

(указать ФИО ребенка, дату рождения) 

 

на период с ______по ____________ 20___ года в сумме 4000  рублей,  

из которых 2000 руб. - за счёт средств  территориальной / первичной  организации Профсоюза  и   2000 руб. 

- за счёт средств областной организации Профсоюза. 

              

              Компенсацию прошу перечислить на лицевой счёт в отделении банка по следующим реквизитам: 

____________________________________________________________________________________________ 

                

              К заявлению прилагаю подтверждающие документы: 

1. копию трудовой книжки/Сведения о трудовой деятельности на ____ л.; 

2. копию профсоюзного билета на _______ листах (е); 

3. копию договора на  приобретение путевки на _______ л.; 

4. копию  платёжного поручения, квитанции, кассового чека на _______ л.; 

5. копию свидетельства о рождении ребенка (паспорта ребенка) на _____л.; 

6. копию акт об оказании услуг на _______л.; 

7. реквизиты лицевого счёта.  

  

__________________             ___________________ 

(дата подачи заявки)              (подпись заявителя) 

 



14 
 

 

                   Приложение №3 
к Порядку предоставления меры социальной поддержки 

членам Профсоюза в виде частичной компенсации 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома 

отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы 
 

Председателю  

 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

______________________________________ 

                       (ФИО) 

от члена Профсоюза  

 

______________________________________   
                       (ФИО полностью) 

_________________________________________________  

(должность) 

_________________________________________________ 

(место работы) 

__________________________________________________, 

контактный телефон___________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Я, __________________________________, работаю в системе образования с ________ 

года, являюсь членом Общероссийского Профсоюза образования и с __________ года, на учете в 

первичной профсоюзной организации данного образовательного учреждения состою с 

___________ года. 

В соответствии с постановлением президиума Орловской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования №18/16 от 09.02.2023г. «О частичной компенсации 

членам Профсоюза стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок» прошу 

компенсировать мне часть стоимости фитнес-абонемента, приобретенного мню в 

___________________________________________________________________________________,  

(указать название спортивного клуба) 

 

на период с ______по ____________ 20___ года в сумме 4000  рублей,  

из которых 2000 руб. - за счёт средств  территориальной / первичной  организации Профсоюза  и   

2000 руб. - за счёт средств областной организации Профсоюза. 

                

                 Компенсацию прошу перечислить на лицевой счёт в отделении банка по следующим 

реквизитам: _________________________________________________________________________ 

 

                 К заявлению прилагаю подтверждающие документы: 

1. копию трудовой книжки/Сведения о трудовой деятельности на ____ л.; 

2. копию профсоюзного билета на _______ л.; 

3. копию договора на оплату физкультурно-оздоровительных услуг  на _____ л.; 

4. копию  кассового чека на _______ л.; 

5. реквизиты лицевого счёта.  

_________________             ___________________ 

(дата подачи заявки)              (подпись заявителя) 



15 
 

 

                   Приложение №4 
к Порядку предоставления меры социальной поддержки 

членам Профсоюза в виде частичной компенсации 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома 

отдыха, детские загородные и оздоровительные лагеря, 

годовых абонементов в спортивные фитнес-клубы 
 

На бланке профорганизации 

 
       Председателю  

Орловской областной организации 

Общероссийского  Профсоюза образования  

Скуридину В.А.  

 

 

Уважаемый Владимир Александрович! 

 

В соответствии с постановлением президиума Орловской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования №18/16 от 

09.02.2023г. «О частичной компенсации членам Профсоюза стоимости 

оздоровительных и санаторно-курортных путевок» ходатайствуем о выплате 

компенсации части стоимости санаторно-курортных путёвок из средств 

областной организации Профсоюза в размере 2000 рублей членам 

Профсоюза: 

 

1.  

2.  

3. 

 

Приложения: 

1. Выписка из постановления _________ №___ от _______ 2023 г.  на __ л. в 1 экз. 

2. Копия заявления – на __ л. в 1 экз. 

 

 

Председатель ______________организации  

Общероссийского Профсоюза образования         __________     __________  

                                                                                     (подпись)        (ФИО) 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

На бланке профорганизации 

 

(Совет, президиум, профком) 

ВЫПИСКА из ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

«_____» ____ 2023 г. 

 

г.Орёл 

 

 

№___ 

О выплате членам Профсоюза компенсации 

части стоимости путёвки (фитнес-абонемента) 
 

В соответствии с постановлением президиума Орловской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования №17 от 20.12.2022 г. 

«О мерах социальной поддержки за счет бюджета областной организации 

Профсоюза первичным профорганизациям и членам Профессионального 

союза в 2023 году», руководствуясь Порядком  предоставления меры 

социальной поддержки членам Профсоюза в виде частичной компенсации 

стоимости путевок в санатории, профилактории, дома отдыха, детские 

загородные и оздоровительные лагеря, годовых абонементов в спортивные 

фитнес-клубы, утвержденного постановлением президиума Орловской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования №18/16 от 

09.02.2023г., рассмотрев заявления и представленные документы членов 

Профсоюза, президиум __________________ организации Общероссийского 

Профсоюза образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Ходатайствовать перед Орловской областной организацией 

Общероссийского Профсоюза образования о выплате компенсации части 

стоимости санаторно-курортных (детских оздоровительных) путёвок/фитнес 

абонементов из средств областной организации: 

2.1 в размере 2000 рублей следующим работающим членам  

Профсоюза: 

 

1. 

2. 

 

Председатель ______________организации  

Общероссийского Профсоюза образования           ________     __________  
                                                                                                                           (подпись)                 (ФИО) 


